C A P. XII.

MNES optimæ apud
singulas terrarum or-
bis gētes Respublice,
tunc ab omnibus maximè iu-
dicatur fœlices, ac beatæ; cū &
sapien

IOANNIS CRASSINI
sapientissimis in pace grauissi-
morum hominum consilijs, &
firmis in bello militariū
virorum præsijs, nituntur.
Quod quidem non ineptè, in
hac de qua nobis est negotiū,
Poloniam Rempub. cadere vi-
detur. Quæ cum prudentissi-
mum toto terrarum orbe ha-
beat Senatū, cuius Rex ipse ca-
put censetur; fortissimis quoq;
equestrium hominum copijs,
ab omnibus quibus undiq; cin-
cta est barbaris nationibus, tu-
tissimam se esse arbitratur. De-
scripta enim vniuersa imperij
Polonici ditione, in triginta
ferè prouincias, quas Palatina

tus

POLONIAE LIB. I. 71
tus vulgò vocant; ita iam indè
à primis nascentis regni exor-
dijs constitutum est, vt cum in
singulis regionibus equitibus
Polonis, regio nomine signū
belli datum esset; mox Palati-
norum qui illis præsunt milita-
ria vexilla sequerentur. Palati-
ni autem omnes collectis in
vniuersis prouincijs exerciti-
bus, regi adessent. Solet ve-
rò Polona nobilitas, ad arma
euocari hoc modò. Cum vel
ad inferendum, vel reprimen-
dum fortè bellum, summa om-
nium totius regni ordinum vo-
luntate, proficisci rex decreuit;
innumeras ferè omnibus Capi-
taneis

taneis, & gubernatoribus epistolae per celeres tabellarios trāsmittit. Hæc apud omnes vsitato antiquitus vocabulo litteraræ restium appellatur. Præfecti eas vicissim cæteris regionum officarijs, & nobilibus vniuersis, vt proximus quisq; est mittunt; illi ad alios sine mora transferendas curant; ita vt nemo in tota Polonia eques inueniatur, cui tandem ille redditæ non fuerint. Summa epistolarum hæc est; vt singuli Poloni nobiles, regijs lectis litteris armis, equis, & rebus ad continuandam diuturnam militiam

benè

benè instructi necessarijs, Palatinos copiarum Duces sequantur; illi deinceps vna cū Castellanis, cæterisq; militiæ præfectis, quorū in omnibus prouincijs habetur copia, regijs sese omnes vexillis cōiungant. Conueuit autem nonnunquā singulis, quādoq; binis, interdum etiam ternis eiusmodi litteris, bellum in Polonia denuntiari. Scilicet oportunitatis, locorum, temporis, & hostium ratione considerata. Grauisima est quidem in earum contemptores epistolarum constituta pœna. His itaq; voluntariæ nobilitatis fretus copijs, (quæ si

ex

IOANNES CRASSINI
ex vniuersa maximi atq; opu-
lenti regni ditione, in vnum lo-
cum conueniant; centum quin-
quaginta millium equitum nu-
merum conficiunt) Rex apud
Polonos bellum gerit. Quod
si tam numerofo auctus equita-
tu, in alienas regiones profici-
sci statuerit; singulis nobilibus
uiris, quinos aureos nummos
in hastam stipendium soluere
cogitur. Multi autē sunt apud
Sarmatas optimorum militum
præstantissimi ordines. Exer-
citus quidem ferè omnes, ex
equitibus & peditum legioni-
bus constare solent. Equites
alij splendentibus protecti ar-
mis,